２０２３年１０月１６日

お客さま各位

高山信用金庫

「たかしんまちづくりファンド飛騨の MIRAI」の投資実施について

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

当金庫は、飛騨地域の課題に対する民間まちづくり事業を支援するとともに、地域の

事業者の皆さまに新たな金融仲介機能を発揮することにより、当金庫経営理念に基づく

地域への貢献活動および地域創生を目的として、2019 年 3 月に「たかしんまちづくり

ファンド飛騨の MIRAI」を設立し、飛騨地域のにぎわいあるまちづくりを応援してい

ます。

当ファンドを通じて支援するまちづくり事業への投資は、飛騨地域の空き店舗・古民

家等の未活用資産のリノベーション等により宿泊施設、飲食施設、物販施設等を整備・

運営することで地域の課題解決に資するまちづくり事業を対象としていいます。

この度、下記の通り投資を実施いたしましたので、お知らせいたします。

記

投 資 先 ： 株式会社 HIDAIIYO

  事業内容 ： ラウンジ、スパ施設、宿泊施設

  事 業 地 ： 高山市天満町

実 施 日 ： 2023 年 1 月 31 日

株式会社 HIDAIIYO（飛騨市古川町）は、「飛騨の伝統建築による美しい町並み」は

重要な地域資源であると考え、持続可能な地域のモデルケースをつくり、地域資源を活

かしたビジネスをデザインすることで、世界に通じる地域の実現を目指してみえます。

2016 年から町家を活用した宿泊施設 IORI STAY（町家一棟貸切り宿）を飛騨市、高山

市にて運営され、そのほかに体験アクティビティ事業（サイクリングツアーなど）、シ

ェアオフィス事業などを展開されてみえます。

今回、高山駅徒歩圏内の天満町に IORI STAY の総合受付、ゲストラウンジ、スパ機

能を併設する複合型宿泊施設「IORI STAY - LOUNGE & SPA -」をオープンされます。

近年人気の高まっているサウナ併設のスパ、宿泊スペースを上質な空間にするなど、こ

れまでにない施設とすることで、ワーケーション・起業合宿など長期滞在ニーズを満た

し、お客さまの満足度を高めた施設です。IORI STAY の朝食には地元事業者と協力し

て提供し、夕食も地域の飲食店に紹介するなど地域との協力関係を築き、地元とともに

発展することを目指してみえます。

以上

【外観】                           【内観①】

【内観②】                         【内観③】

【本件に関するお問い合わせ先】
高山信用金庫 経営管理部
TEL ：０５７７－３２－２２０１
FAX ：０５７７－３５－１１９０
Email：s1532003@facetoface.ne.jp